4. Gadibus in Hispania, anno 1649.
Charitatis viictima insignis, cecidit P. Jo-
annes Avellandæ, Anglus, postquam pe-
stifera lue tactis inira sedulitate servivit.
Angelica illi innocentia inicabat ex vul-
tu, oculisque modestissimis. Etiam sa-
culares sedulò operam dabant, ut videre
sacerdotem possent: tam sanctè sancta
tractabat. Præter P. Joannem occubue-
runt eodem anno, in eodem obsequio

17. è Societate in diversis locis. *Alegambe in Victim.*

5. Turnone in Gallia, anno 1617. mortem oppetiit P. Gaspar Masius, Gallicus, adeò non improvisam; ut rogatus, quid facturus esset, si eunti ad scholas, vel recreationem nunciaretur; post horam moriendum esse? respondit: *Sed tum etiam ex obedientiae destinatione, ad scholas, vel recreationem, iturum.*

6. Compluti, in Hispania, anno 1651. immatura morte sublatus est P. Franciscus de Oviedo, religiosa pietate, & doctrinæ soliditate, quam ejus opera Philosophica & Theologica testantur, celeberrimus. Peracto enim insolita devotione divino Sacrificio, ac lectione in schola tradita, regressus in cubiculum, concidit & exspiravit. *Sotuell. in Bisl. Soc.*

X. FEBRUARI.

I. **O**pportunè anno 1553. in Japania Amangucio Bungum rediit P. Barthasar Gagus, qui rem Christianam in terris illis curabat. Arma enim contra Regem Bungi, Christianis apprimè faventem, corripue-
tant

tant rébelles quidam Procerum. Misit ergo Gagus Joannem Fernandum, linguae Japonicæ peritiorem, qui Regem erigeret, firmaréisque spe auxilii sibi ad futuri à Deo, quem Xaverius ipsi prædicavérat, & cuius ministros semper authoritate protexerat. Animatus Rex irruit in rebelles, eósque internecione delevit. Cùm autem domibuseorum ignis injiceretur, is ultra limites progressus, etiam innocentum ædes corripuit, atque inter alias domum amici, apud quem Patres Suppellectilem sacram & profanam deposuerant. Ea tamen discretione, moderante cœlo, usum est insatiabile elementum: ut, cùm cæteras domus partes in cinerem redegisset, solum illud cubiculum Patrum reliquerit intactum. Quæ res plurimum valuit ad illustrandos ethnicos, & firmandos neophytes.

Orlandin. hist. Soc. libr. 13. num. 92. & seqq.

2. Annò 1605. Cardinalis Peronius (Eminentissimus non solum dignitate sacra, sed doctrinâ, & dog-

matum Ecclesiaz contra hæreticos, propugnatione) epistolam dedit ad Cardinalem Bellarminum, Archiepiscopum tunc Capuanum: quae se luculenter purgavit à calunnia sibi impacta: quali minus estimaret editas ab ipso Controversias fidei, tanquam operosas in adducendis hæreticorum argumentis, sed imbelles in confutandis; dixissérque: **Futurum Ecclesiaz utilius, si controversias istas nunquam imprimi permisisset.** Ad quod sic respondet dictus Cardinalis: *Hæc horribilis, & ab ipso parente mendacii effusa criminatio affecit animum meum stupore inenarrabili; meque afflixit tanto acerbius, quanto certior ego sum: non vocem modò, sed nè cogitationem quidem ullam esse in me hujus mendacii ream.* Imò & quæ dixeram, & quæ cogitaveram antea, ubicunque demum vixi, cò collinearunt semper: ut ostenderem à me pluris estimari Opus Controversiarum Bellarmini: quam opus aliud quodcunque, quod pro Ecclesia defensione vel à millesimo anno in lucem prodierit. **Hæc & plura similia sapi-**
en-

entissimus & zelosissimus Cardinalis.
Petrasancta in Vita Bellarm. lib. 2. c. 7.
 Vide infrà 12. Februar. Et sanè si
 authoritatem Controversiarum Bel-
 larmini extenuaverimus : quod O-
 pus ostendemus, quod solidius tuea-
 tur fidei dogmata, & pejus oderunt,
 impugnâruntque hæretici ?

Eodem die obierunt.

3. Novocomi in Italia , anno 1610 .
 P. Carolus Carlantinus , potens Verbo ,
 sed maximè lacrymis , cùm sacro pœni-
 tentiæ tribunali præsideret . Multos
 habuit filios lacrymarum , quibus corda
 obdurata molliebat , & accendebat . Fuit ,
 quando templum adiens in foribus ejus-
 dem offendit hominem sclopo occulto ,
 alisque armis instructum , ut inimicum
 suum trucidaret . Sceleratâ hominis co-
 gitatione divinitus cognitâ : *Quid tu , in-*
quit P. Carolus , hic spectas miser ? quid
meditaris infelix ? Veni , sequere me , &
confitere de peccatis . Apprehensimque
 manu duxit ad sacrum tribunal . Attoni-
 tus ille , ac pene mente motus , ubi ani-
 mum collegit , ritè confessus , dissidium

omne solvit, mundoque nuncium remisit. Non defuit & gratia sanitatum, & potestas in spiritus malignos, ac veneficia, Servo DEI; tantisque erat in omnium opinione; ut nobiles ac docti quidem vel de solea ejus calceamenti aliquid sibi postularent.

4. Vesontione, in Lotharingia, anno 1638. religiosè decepsit P. Leonardus Perinus, Lotharingus, cuius sanctimoniaz tanta fuit opinio; ut obeuntem è quadam urbe in genua procumbentes cives, quaquam ibat, orarent; bene sibi ut precaretur. Obedientia illi ad extemporalitatem prompta, ita; ut conciones pro singulis Adventus diebus habendas, ex tempore, nulla praemissa preparacione, nihil excusans vel pretendens, suscepserit: & cum Theologiam doceret, ad docendam Rheticam lubens descendenterit, eoque munere per annos plures latitudine functus, iterum ad conciones, tum ad Theologiam iterum redierit.

5, Lugduni in Gallia, anno 1656. P. Franciscus Daix, Gallus, in conspectum optatissimum Divinæ Triadis, ut credere licet, evocatus est, cuius cultui erat addi-

ctis.

Quissimus, uti & Venerabilis Eucharistiæ; quam die nocteque frequenter visebat, & quoties ad portam accersitus erat, non prius redibat ad cubiculum, quam i lâ visitatâ & adoratâ. Crucandi corporis sui studiosissimus, molestum sibi fore diem ajebat, quo sanguinis aliquid non libaret Christo: si Martyr esse non posset, debere se tanien passionum Christi aliquatenus esse partipem. S. Scripturæ quotidie capita aliquot perlegebat flexis genibus, & capite aperto; prophœtiæ donô & aliis gratiis gratiis datis à Deo honoratus.